

SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A Y SUBSIDIARIAS
(San Salvador, República de El Salvador)
Balances Generales Consolidados Intermedios (No auditados)
Al 30 de septiembre de 2018
(Cifras en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2018</u>
<u>Activos</u>	
Activos de intermediación	<u>1,836,616.4</u>
Caja y bancos	368,670.1
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	2,900.4
Inversiones financieras (neto)	56,173.7
Cartera de préstamos (neto)	<u>1,408,872.2</u>
Otros activos	<u>39,171.6</u>
Bienes recibidos en pago (neto)	4,078.1
Inversiones accionarias	3,805.3
Diversos (neto)	<u>31,288.2</u>
Activo Fijo	
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)	<u>36,940.1</u>
Total de activos	<u><u>1,912,728.1</u></u>
<u>Pasivos y Patrimonio</u>	
Pasivos de intermediación	<u>1,527,126.6</u>
Depósitos de clientes	1,329,670.2
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	298.7
Préstamos de otros bancos	119,705.1
Títulos de emisión propia	70,653.2
Diversos	<u>6,799.4</u>
Otros pasivos	<u>44,725.3</u>
Cuentas por pagar	27,579.9
Provisiones	10,584.5
Diversos	<u>6,560.9</u>
Total de pasivos	<u>1,571,851.9</u>
Interés minoritario en subsidiarias	<u>0.1</u>
Patrimonio	<u>340,876.1</u>
Capital social pagado	114,131.2
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	<u>226,744.9</u>
Total de pasivos y patrimonio	<u><u>1,912,728.1</u></u>

SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(San Salvador, República de El Salvador)
Estados Consolidados de Resultados Intermedios (No auditados)
Por los períodos del 01 de enero al 30 de septiembre de 2018
(Cifras en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2018</u>
Ingresos de operación:	<u>122,990.0</u>
Intereses de préstamos	96,961.5
Comisiones y otros ingresos de préstamos	7,806.6
Intereses de inversiones	2,785.1
Reportos y operaciones bursátiles	135.8
Intereses sobre depósitos	4,298.5
Operaciones en moneda extranjera	196.6
Otros servicios y contingencias	10,805.9
Menos: Costos de operación	<u>36,512.5</u>
Intereses y otros costos de depósitos	23,406.8
Intereses sobre préstamos	4,781.1
Intereses sobre emisión de obligaciones	3,075.1
Operaciones en moneda extranjera	9.6
Otros servicios y contingencias	5,239.9
Reservas de saneamiento	<u>13,694.8</u>
Utilidad antes de gastos	72,782.7
Gastos de operación:	<u>53,647.2</u>
De funcionarios y empleados	24,742.9
Generales	25,920.7
Depreciaciones y amortizaciones	2,983.6
Utilidad de operación	19,135.5
Otros ingresos y gastos (neto)	10,203.9
Utilidad antes de impuesto y contribución especial	<u>29,339.4</u>
Impuesto sobre la renta	(10,040.6)
Contribución especial grandes contribuyentes	<u>(1,078.4)</u>
Utilidad antes del interés minoritario	18,220.4
Participación del interés minoritario en subsidiarias	0.0
Utilidad neta	<u><u>18,220.4</u></u>